O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, através da Comissão
Especial do Município de Santa Cruz das Palmeiras/SP, com base na regulamentação pelo Estatuto
da Criança e do Adolescente- ECA, Lei nº 8.069/90, Resoluçao nº 231/2022 do Conselho Nacional

dos Direitos da Criança e do Adolescente (CONANDA), Leis Municipais 2.188/2016, suas alterações
e demais cominações de direito, torna público o Edital Nº 04/2023, que dispões sobre a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INSDEFERIDAS do Processo Seletivo
Unificado para Escolha dos Membros titulares e suplentes do CONSELHO TUTELAR para o
quadrienio 2024/2028. Este Processo de Escolha será regido pelas presentes instruções especiais
deste edital que, para todos os efeitos, constituem parte integrante do Edital 01/2023 publicado no
dia 04/04/23 e seus respectivos termos de retificação.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO SITUAÇÃO

01 JOSE ANTONIO JUNQUEIRA 13.990.464 DEFERIDO

02 GISELE PATROCÍNIO GOLFETTI TESSARO 41.671.579-5 DEFERIDO

03 CAMILA MALVESTITI DA SILVA 41.671.921-1 DEFERIDO

04 NATIARA COSTA COLETTI 44.621.653-7 DEFERIDO

05 JUSSARA CRISLAINE CAUDURO LOURENÇO 44.621.616-1
INDEFERID

A
06 ALINE COSTA VISCAINO 44.629.906-6 DEFERIDO

07 JOANA DARC ROSA 16.421.496-3 DEFERIDO

08 JULIANA PICINATO ANSANI SOSSAI 30.079.014-4 DEFERIDO

09 ALINE APARECIDA BASTOS DE OLIVEIRA 47.741.743-7 DEFERIDO

10 ROSANA CRISTINA LOURENÇO CORREA 28.017.931-5 DEFERIDO

11 MARINA DOS SANTOS COSTA 26.588.602-8
INDEFERID

A
12 MARIA HELENA ZANATA ASSUGENI 10.376.240-1 DEFERIDO

13 DAIANA CRISTINA FERMINO DOS SANTOS 40.974.997-7 DEFERIDO

14 DANIELA ROMANO 49.262.864-6 DEFERIDO

15 DANIELE DE FATIMA COSTA 35.018.385-5
INDEFERID

A
16 TAINA PRISCILA DOS SANTOS PRIETO DA CRUZ 49.738.688-4 DEFERIDO

Os candidatos inscritos que tiveram sua candidatura DEFERIDA deverão participar da Palestra
Orientadota conforme item 8.4 e 8.13 do edital 01/2023 e retificação 01/2023, que será realizado no
dia 28/06/2023, das 18h às 20h – Local: no Centro de Integração Comunitária “Francisco de Paula
Dupas” situado na Rua Dom Bosco, s/n – Parque 7 de Setembro, Santa Cruz das Palmeiras/SP.

Santa Cruz das Palmeiras, 20 de junho de 2.023.

_____________________________
Aparecida Angela Malvestiti

Coordenadora da Comissão Especial

EDITAL Nº 04/2023 – DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR – GESTÃO